
Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR LX/348/10
RADY GMINY PRZYWIDZ - OSOBY PEŁNIĄCEJ FUNKCJĘ ORGANU GMINY

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących 
w 2011 roku na terenie Gminy Przywidz. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami), w związku art.5, art.10, art.15, art.17, art.19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, 

z późniejszymi zmianami) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2011 r. 

(M.P. Nr 55, poz. 755 z dnia 06.08.2010 r.). 

Rada Gminy - osoba pełniąca funkcję organu gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wysokość podatku od nieruchomości określono w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych określono w tabelach 

stanowiących załącznik nr 2,3,4,5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 

prawnych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej, za prowadzenie 
sprzedaży (w tym handlu obwoźnego) zarówno na wyznaczonych targowiskach jak i na 
pozostałym terenie Gminy Przywidz w wysokości: 

- od zajętej powierzchni do 10m² włącznie - 20 zł 
- od zajętej powierzchni powyżej 10m² - 30 zł 
2. Zwalnia się od opłaty targowej czynności handlowe dokonywane z wolnej ręki. 

§ 4. 
1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości – 1,80 zł. 
2. Opłatę miejscową pobiera się w okresie od 01 czerwca do 30 września każdego roku od 

osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Gminy Przywidz. 

3. Opłatę pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia pobytu za cały okres planowanego 
pobytu. W przypadku przedłużenia pobytu opłatę uiszcza się w dniu jego przedłużenia 
z góry za ten okres. 



Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 2

4. Pobór opłaty miejscowej następuje w drodze inkasa przez osoby prowadzące sprawy 
meldunkowe w ośrodkach wypoczynkowych, kwaterach prywatnych oraz prowadzących 
działalność agroturystyczną, 

5. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% od 
zainkasowanych i terminowo wpłaconych opłat. 

6. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są do wpłacenia pobranych opłat 
na rachunek Gminy Przywidz do 10 każdego miesiąca po miesiącu, w którym pobierano 
opłatę miejscową. 

7. Inkasenci ponoszą odpowiedzialność za opłatę miejscową pobraną, a nie wpłaconą we 
właściwym terminie. 

8. Osoby nie korzystające z usług zakwaterowania, o którym mowa w pkt.4, uiszczają 
opłatę miejscową najpóźniej w ostatnim dniu pobytu na rachunek bankowy Gminy 
Przywidz. 

§ 5. 
Traci moc uchwała Rady Gminy Przywidz – osoby pełniącej funkcję organów gminy Nr 
XXXVI/275/2009 z dnia 05 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2010 r. na terenie Gminy Przywidz. 

§ 6. 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 

§ 7. 
Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2011 
r. 



Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LX/348/10

Rady Gminy Przywidz - osoby pełniącej funkcję 

organu gminy

z dnia 10 listopada 2010 r.

Podatek od nieruchomości - stawki na 2011 rok 

 
lp. Przedmiot podatku Stawka podatku 

na 2011 rok 
1 budynki mieszkalne lub ich części - od 1m2 powierzchni użytkowej 0,64 zł. 

2 budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich 
części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej - od 1 m2 powierzchni użytkowej 17,03 zł. 

3 budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - od 1m2 powierzchni użytkowej 4,27 zł. 

4 budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - od 1m2 powierzchni użytkowej 6,05 zł. 

5 domki letniskowe - od 1m2 powierzchni użytkowej 7,06 zł. 
6 garaże - od 1m2 powierzchni użytkowej 5,95 zł. 

7 budynki pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego lub ich części - od 1m2 powierzchni użytkowej 5,34 zł. 

8 grunty związane z prowadzeniem działlności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków - od 1m2 powierzchni 0,79 zł. 

9 gruntu pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - od 1m2 powierzchni 0,29 zł. 

10 grunty pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1ha powierzchni 4,15 zł. 
11 grunty rekreacyjno - wypoczynkowe - od 1m2 powierzchni 0,40 zł. 
12 budowle 2 % 



Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LX/348/10

Rady Gminy Przywidz - osoby pełniącej funkcję 

organu gminy

z dnia 10 listopada 2010 r.

Stawki podatków dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton 

 
lp. Rodzaj środka transportowego Kwota podatku 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 646 zł. 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 934 zł. 1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej wyższej niż 3,5 tony 

i poniżej 12 ton 
powyżej 9 ton - 1088 zł. 

2. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub niższej 
niż 12 ton 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatku określa załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały 

3 
ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie 
z przyczepą lub naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

1088 zł. 

4 
ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie 
z przyczepą lub naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton. 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatku określa załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5 

przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego. 

862 zł. 

6 

przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatku określa załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
mniejszej niż 30 miejsc - 1129 zł. 

7 autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1816 zł. 



Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LX/348/10

Rady Gminy Przywidz - osoby pełniącej funkcję 

organu gminy

z dnia 10 listopada 2010 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2 Ustawy) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 14 1077 1118 
14 16 1272 1518 
16 1385 1703 

Trzy osie 
12 18 1641 1919 
18 21 1806 2124 
21 26 2042 2391 
26 2226 2555 

Cztery osie i więcej 
12 18 2062 2185 
18 26 2185 2339 
26 29 2473 2493 
29 2616 2852 



Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LX/348/10

Rady Gminy Przywidz - osoby pełniącej funkcję 

organu gminy

z dnia 10 listopada 2010 r.

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 Ustawy) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + naczepa (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1590 1980 
18 31 1703 2114 
31 37 1816 2185 
37 1857 2206 

Trzy osie 
12 40 2114 2206 
40 2226 2852 



Id: CNZWD-IEOXY-LXNDR-YBXBF-GYAQA. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LX/348/10

Rady Gminy Przywidz - osoby pełniącej funkcję 

organu gminy

z dnia 10 listopada 2010 r.

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (art. 8 pkt 

6 Ustawy) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś jezdna 
12 25 862 882 
25 913 934 

Dwie osie jezdne 
12 25 862 882 
25 36 1118 1621 
36 38 1200 1744 
38 1560 2206 

Trzy osie jezdne 
12 38 1426 1324 
38 1549 1837 


